П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

14 января 2016 года               № 1

Председательствовал:

Б.А. Якимович – Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

Присутствовали:

С.М. Молчанов – председатель общего собрания

«Ассоциации промышленных предприятий Удмуртии»;

С.П. Ситдикова – председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора России»;

Е.В. Костенков – Исполнительный директор филиала

«Ижевский» некоммерческой организации

«Негосударственный пенсионный фонд «Лукойл-Гарант»

В.Б. Харанжевский – член Межведомственной группы при

Антитеррористической комиссии УР

А.В. Аношин - директор института экономики и управления

УдГУ

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Начальники отделов

УФНС России по УР:

М.Н. Еланцева

Э.А. Кропачева

Е.М. Закирова

Л.Н. Понькина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы налоговых органов республики за 2015 год по поступлению

доходов, администрируемых ФНС России  (руководитель Управления ФНС России по

УР Ю.Н.Горюнов)

2. Краткий обзор изменений по налогообложению физических лиц, вступающих в силу в

2016 году (начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц

Е.М. Закирова).

3. Краткий обзор изменений по специальным налоговым режимам, вступающих в силу в

2016 году (начальник отдела налогообложения юридических лиц Э.А. Кропачева).

4. Новые возможности сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических

лиц»  (начальник отдела работы с налогоплательщиками М.Н. Еланцева).

5. Подведение итогов работы Общественного совета при УФНС России по УР за 2015

год и обсуждение плана мероприятий для включения их в План работы на 2016 год.

6. Общие вопросы.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов.

Начальники отделов Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Е.М.

Закирова, Э.А. Кропачева, М.Н. Еланцева.

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: Б.А. Якимович, С.М. Молчанов

С.П. Ситдикова, Е.В. Костенков.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Поручить Управлению ФНС России по Удмуртской Республике в срок до 01.02.2016

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы:

- по представлению деклараций по форме 3-НДФЛ для последующей рассылки всем

членам Общественного совета;

- по программе семинара, запланированным Управлением ФНС России по УР на

03.02.2016, по вопросам представления деклараций по НДС.

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести информирование общественности на основе  полученных информационных

материалов о возможности представления деклараций по форме 3-НДФЛ в режиме он-

лайн;

- направить в адрес Управления перечень лиц, которые примут участие в семинаре по

НДС в срок не позднее 01.02.2016;

- направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой предложения для

включения в План работы Общественного совета в срок не позднее 18.02.2016;

- рассмотреть возможность проведения заседаний Общественного совета в форме

вебинаров;

4. Провести следующее заседание Общественного совета не позднее 15 марта по

утверждению Плана работ на 2016 год

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

Б.А. Якимович